
 

 

PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN 

Uittreksel uit het register van de beslissingen van  

de gemeenteraad 

Zitting van 14 december 2017  

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Tony Oyen wnd.voorzitter 

Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, Leentje Grillaert, Herman Strobbe, 

Katharine Claus, Annelien Van Der Gucht, Lieve De Gelder schepenen 

André D'Hauwe, Bram De Winne, Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme, 

Hilde De Graeve, Jan Tondeleir, Jean-Paul De Corte, Marc Van Durme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Niko Piscador, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Walter Govaert, Winnie Meeus, 

Wouter Bracke raadsleden 

Tom Van West secretaris 

Verontschuldigd: Albert De Geyter voorzitter 

Dirk Uyttendaele raadslid 

Afwezig:  

 

OPENBARE ZITTING 

Bebouwde kom Wetteren Ten Ede: uitbreiding 

DE RAAD, 

 Gelet op de bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 119; 

 Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, inzonderheid artikel 42 en 

artikel 43 betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

 Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 en latere wijzigingen houdende algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 en latere wijzigingen waarbij de 

minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden 

bepaald; 

 Gelet op de wet van 20 juli 2005 tot wijziging van de gecoördineerde wetten van 16 maart 1968 

betreffende de politie over het wegverkeer en artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 08 juni 

2007, houdende vaststelling van de datum van inwerkingtreding van artikel 3 van de wet van 20 

juli 2005 tot wijziging van de gecoördineerde wetten van 16 maart 1968 betreffende de politie 

over het wegverkeer; 

 Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 



 

 

 Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

 Overwegende dat er een toename is van het aantal verkeersongevallen met lichamelijk letsel op 

het kruispunt Schoorstraat – Heusdensteenweg; 

 Overwegende dat het snelheidsregime in de Schoorstraat tussen de Mellesteenweg en de 

Heusdensteenweg op vandaag max. 70km/u bedraagt, en overwegende dat het snelheidsregime 

in de zijstraten van de Schoorstraat (met uitzondering van de Heusdensteenweg) max. 30 of 50 

km/u bedraagt; 

 Overwegende dat de bouwdichtheid voldoende is om de Schoorstraat tussen de Mellesteenweg 

en de Heusdensteenweg mee op te nemen in de bebouwde kom van Wetteren Ten Ede; 

 Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gewest- en gemeentewegen betreffen, maar 

dat de voorgestelde wijzigingen enkel betrekking hebben op gemeentewegen; 

 Gelet op het gunstig advies van de mobiliteitsraad dd° 15 november 2017; 

 Overwegende dat er voldoende krediet werd voorzien in de begroting 2017; 

 Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen dd° 13 november 2017; 

Stemming 

voor: 25 Alain Pardaen, Guido Van den Berghe, Herman De Wulf, 

Leentje Grillaert, Herman Strobbe, Katharine Claus, 

Annelien Van Der Gucht, André D'Hauwe, Bram De Winne, 

Christophe Lostrie, Dietbrand Van Durme, Hilde De Graeve, 

Jan Tondeleir, Jean-Paul De Corte, Marc Van Durme, Marie-

Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Niko Piscador, Piet Van de Gracht, 

Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Tony Oyen, Walter Govaert, 

Winnie Meeus, Wouter Bracke 

tegen: 0  

onthouding: 0  

 

BESLUIT: 

Aanvullend reglement met betrekking tot de politie van het wegverkeer. 

Bebouwde kom grondgebied gemeente Wetteren – wijziging bebouwde kom Wetteren Ten Ede 

 

Art. 1: De verkeersreglementering betreffende de afbakening van de bebouwde kommen op 

grondgebied van de gemeente Wetteren, ingevoerd bij toepassing van het koninklijk besluit van 16 

maart 1968, houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en vastgesteld in 

vastgesteld in alle voorafgaande gemeenteraadsbesluiten worden opgeheven en vervangen door 

onderhavig aanvullend reglement. 

 

Art. 2: Bebouwde kom Wetteren 

De grenzen van de bebouwde kom “Wetteren” worden als volgt vastgesteld: 

 N416 Wegvoeringstraat ter hoogte van huisnummer 77; 



 

 

 Warandelaan ter hoogte van het kruispunt met de N416 Achttien Augustuslaan; 

 Victor Van Sandelaan ter hoogte van huisnummer 147; 

 Serskampsteenweg ter hoogte van huisnummer 211; 

 Smetledesteenweg ter hoogte van huisnummer 4; 

 Halven Akker ter hoogte van huisnummer 24; 

 Oordegemsesteenweg ter hoogte van de huisnummer 165; 

 Diepenbroekstraat ter hoogte van de huisnummer 34; 

 N462 Massemsesteenweg ter hoogte van huisnummer 119; 

 N417 Zuidlaan ter hoogte van kilometerpaal 3.1.; 

 Statiekouterwegel ter hoogte van het kruispunt met de N417 Zuidlaan; 

 Bloemluststraat ter hoogte van het kruispunt met de N417 Zuidlaan; 

 Molenhoekje ter hoogte van het kruispunt met de N417 Zuidlaan; 

 Herdershoek ter hoogte van het kruispunt met de N417 Zuidlaan; 

 Spoorweglaan ter hoogte van huisnummer 136; 

 Kapellewegel ter hoogte van huisnummer 32; 

 Wetterstraat ter hoogte van huisnummer 27; 

 Mestakkerstraat ter hoogte van het kruispunt met de Kwatrechtsteenweg; 

 Kwatrechtsteenweg ter hoogte van huisnummer 49; 

 Snoeken ter hoogte van het kruispunt met de N400a Noordlaan; 

 Neerstraat ter hoogte van het kruispunt met de N400a Noordlaan; 

 Korte Weg ter hoogte van het kruispunt met de N400a Noordlaan; 

 Beekstraat ter hoogte van het kruispunt met de N400a Noordlaan; 

 N400a Noordlaan tegenover kilometerpaal 0.3; 

 Peperstraat ter hoogte van de aansluiting naar de Scheldedijk (2x); 

 Cooppallaan tegenover huisnummer 162; 

 Stooktestraat ter hoogte van het kruispunt met Beirstoppellos; 

 Westakkerstraat ter hoogte van het kruispunt met de Stooktestraat; 

 Zavelstraat ter hoogte van huisnummer 29; 

 Laarnesteenweg ter hoogte van huisnummer 68B; 

 Oude Laarnesteenweg ter hoogte van het kruispunt met de Kasteeldreef; 

 Slekkebeek ter hoogte van het kruispunt met de N407 Kalkensteenweg; 

 N407 Kalkensteenweg ter hoogte van huisnummer 2; 

 Reigerstraat ter hoogte van huisnummer 22; 

 Baerdonckstraat ter hoogte van huisnummer 33; 

 Kasterstraat ter hoogte van huisnummer 49; 

 Tragelweg ter hoogte van huisnummer 7. 

 

Art. 3: Bebouwde kom Wetteren Kwatrecht 

De grenzen van de bebouwde kom “Wetteren Kwatrecht” worden als volgt vastgesteld: 

 N400 Kwatrechtsteenweg ter hoogte van huisnummer 166; 

 Kloosterstraat ter hoogte van het kruispunt met de N400 Kwatrechtsteenweg; 

 N9 Brusselsesteenweg ter hoogte van het NMBS-station van Kwatrecht; 



 

 

 Steenbergstraat ter hoogte van huisnummer 5; 

 N9 Brusselsesteenweg ter hoogte van huisnummer 145; 

 Windmolenweg ter hoogte van het kruispunt met de N9 Brusselsesteenweg; 

 Biezen ter hoogte van huisnummer 10; 

 Biezeweg ter hoogte van het kruispunt met de N9 Brusselsesteenweg; 

 Viaductweg ter hoogte van het kruispunt met Biezeweg. 

 

Art. 4: Bebouwde kom Wetteren Massemen 

De grenzen van de bebouwde kom “Wetteren Massemen” worden als volgt vastgesteld: 

 N462 Massemsesteenweg ter hoogte van huisnummer 201; 

 Loweestraat ter hoogte van huisnummer 39; 

 Kriephoekstraat ter hoogte van huisnummer 40; 

 N462 Massemsesteenweg ter hoogte van huisnummer 299; 

 Helverdinckstraat voor de aansluiting met Oliemeers; 

 Lambroekstraat ter hoogte van huisnummer 55; 

 Kapellekouter ter hoogte van huisnummer 11. 

 

Art. 5: Bebouwde kom Wetteren Ten Ede 

De grenzen van de bebouwde kom “Wetteren Ten Ede” worden als volgt vastgesteld: 

 Wetterensteenweg ter hoogte van huisnummer 99; 

 Voordestraat ter hoogte van huisnummer 2; 

 Molenweg ter hoogte van huisnummer 3. 

 Dompelhoekstraat ter hoogte van huisnummer 23; 

 Duilhoekstraat ter hoogte van huisnummer 42; 

 Mellesteenweg ter hoogte van huisnummer 92 / 83A; 

 Oombergenstraat ter hoogte van huisnummer 8; 

 Schoorstraat ter hoogte van het kruispunt met de Heusdensteenweg; 

 Heusdensteenweg ter hoogte van huisnummer 35; 

 Gaverstraatje ter hoogte van huisnummer 3; 

 Edeschoolstraat ter hoogte van huisnummer 19; 

 Kortewagenstraat ter hoogte van de huisnummer 1A. 

 

Art. 6: Bebouwde kom Wetteren Westrem 

De grenzen van de bebouwde kom “Wetteren Westrem” worden als volgt vastgesteld: 

 N462 Westremstraat ter hoogte van kilometerpunt 3.7; 

 Hoeksken ter hoogte van huisnummer 7; 

 Dorpsstraat ter hoogte van huisnummer 40; 

 N462 Westremstraat ter hoogte van kilometerpunt 4.1. 



 

 

 

Art. 7: De reglementering voor de afbakening van de bebouwde kommen zal aangeduid worden door 

het aanbrengen van de verkeersborden F1 en F3. 

 

Art. 8: Andere reglementering inzake snelheidsbeperking, lager of hoger dan de snelheid toegelaten 

binnen de bebouwde kom en die door daarop toepasselijke verkeersborden is aangeduid, blijft van 

toepassing. 

 

Art. 9: Dit besluit wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid, departement Mobiliteit en Openbare Werken, Vlaamse Overheid, Koning Albert 

II-laan 20 bus 2 te 1000 Brussel. 

 

Namens de gemeenteraad, 

de secretaris, de wnd.voorzitter 

T. Van West T. Oyen 

Voor eensluidend afschrift, 

de secretaris, de burgemeester, 

T. Van West A. Pardaen 

 


